2025年２月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 福 島 淳 二

（ TEL. 03-6261-6930）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025年２月13日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動の内定について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役の異動については、2025年３月28日開催予定の当社第26回定時株主総会における

取締役選任を条件として、同株主総会後の取締役会において正式に決議される予定です。

１．異動の理由

  代表取締役の内山幸樹は2000年に当社を設立し、約25年間経営トップとして当社グループの企業価

値向上に尽力してまいりましたが、米国市場の急速な変化に対応し、Effyis社（DaaS事業）の成長戦

略を推進するため、同社CEOとして現地での戦略的指揮を執る役割にフォーカスすることにいたしま

した。これに伴い、任期満了により当社代表取締役を退任し、新たな経営体制のもとでさらなる企業

価値向上を目指してまいります。

 新任代表取締役檜野安弘は、2015年に当社に入社以来、当社執行役員として約10年間に渡り強力な

リーダーシップを発揮し、また、SNSマーケティング事業領域における専門知識を活かし、当社の経営

課題に向き合い、業務執行のトップとして自ら成長戦略を策定・実行し、当社を牽引してきた実績があ

りますが、今後は経営トップとしてグループ全体を統率してまいります。

２．代表取締役異動の内容

氏名 新役職 現役職

檜野 安弘

（ひの やすひろ）

代表取締役 執行役員CEO

内山 幸樹

（うちやま こうき）

（取締役退任）

Effyis, Inc（連結子会社） CEO

代表取締役

Effyis, Inc（連結子会社） CEO

３．新任代表取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴 所有株式

数

檜野 安弘

（ひの やすひろ）

1965年４月14日 2011年４月 株式会社オプト入社

2012年１月 株式会社オプト ソーシャルメ

ディア事業本部長就任

2015年４月 当社入社 執行役員営業本部長

就任

2015年11月 株式会社トレンドExpress

(現 株式会社NOVARCA) 代表取

締役就任

2017年４月 当社執行役員CEO就任（現任）

2023年４月 合同会社Nonagon Capital 代

表職務執行者就任(現任)

188,518株

※所有株式数は2024年12月末日時点の所有株式数を記載しております。

４．就任予定日

2025年３月28日

以上